Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 35 Невского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ

от       04.03.2021                                                                                                                   № 7

заседание опытно экспериментальной группы

Председатель – В.И. Крундышева

Секретарь – И.А. Харитоненкова

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Утверждение разработку «Методических рекомендации для руководителей

ГБДОУ по использованию результатов мониторинга динамики развития

воспитанников ДОУ как инструмента, управляющего качеством реализации

образовательной программы дошкольного образования».

2. Обсудить подготовку к участию в «XI Петербургском международном

образовательном форуме».

3. Выступление и представление на заседании Круглого стола в СПБ АППО (в

формате on-lain) 20.04.2021 «Совершенствование образовательного процесса в

ДОУ на основе развивающего оценивания качества образовательной

деятельности».

1. Слушали:

М.Д. Залукаеву и И.Г. Нефедову – информировали о готовности «Методических

рекомендации для руководителей ГБДОУ по использованию результатов

мониторинга динамики развития воспитанников ДОУ как инструмента,

управляющего качеством реализации образовательной программы дошкольного

образования».

Постановили:

1.1. Утвердить «Методические рекомендации для руководителей ГБДОУ по

использованию результатов мониторинга динамики развития воспитанников

ДОУ как инструмента, управляющего качеством реализации

образовательной программы дошкольного образования».

Ответственные: Залукаева М.Д., Нефедова И.Г.

2. Слушали:

Е.А. Архипову – информировала о готовности к участию в «XI Петербургском

международном образовательном форуме».

Постановили:

2.1. Утвердить кандидатуры Долматовой Л.А., Харитоненковой И.А., Залукаевой

М.Д., Нефедовой И.Г. для выступления на «XI Петербургском международном

образовательном форуме».

2.2. Провести совещание и организовать работу по подготовке и проведению

мероприятия с педагогами дошкольного учреждения.

Ответственные: Дмитриева С.В., Крундышева В.И., Харитоненкова И.А.

3.Слушали:

Долматову Л.А. – Информировала об важности участия в Круглом столе в СПБ

     АППО (в формате on-lain). Представление доклада «Совершенствование

     образовательного процесса в ДОУ на основе развивающего оценивания качества

     образовательной деятельности».

Постановили:

3.1. Подготовить доклад ««Совершенствование образовательного процесса в

       ДОУ на основе развивающего оценивания качества образовательной

       деятельности».

            3.2. Назначить участников круглого стола от ГБДОУ:

                   - Залукаева М. Д.,

                   - Нефедова И. Г.

Председатель                                                                            В.И. Крундышева

Секретарь                                                                                  И.А. Харитоненкова

Список присутствовавших:

1. Архипова Е.А.

2. Крундышева В.И.

3. Долматова Л.А.

4. Дмитриева С.В.

5. Дмитриева О.С.

6. Залукаева М.Д.

7. Захарова Т.Н.

8. Иванова А.А.

9. Крундышева Н.С.

10. Лапшина О.С.

11. Мелешихина Ю.Ю.

12. Никитина В.Ю.

13. Нефедова И.Г.

14. Харитоненкова И.А.

15. Эрекаева И.С.

16. Улюмджиева А.В.

Председатель                                                                            В.И. Крундышева

Секретарь                                                                                  И.А. Харитоненкова